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Den učitelů na zámku, ocenění zasloužilých

Agentura pro sociální začleňování bilancuje

Nová jirkovská ulice: 

Vinné zahrady

Den učitelů si už tradičně připo-
mněli pedagogové z jirkovských škol 
a školských zařízení v rytířském sále 
Červeného hrádku společně s předsta-
viteli města. V připraveném programu 
byli mimo jiné seznámeni s nabídkou 
aktivit Domu dětí a mládeže Paraplíč-
ko včetně ukázky tanečního kroužku, 
poté KVIZ představil zajímavý projekt 
přírodního hřiště v zahradě Kludského 
vily. Závěrem ofi ciální části setkání 
bylo ocenění několika výrazných pe-
dagogických osobností. Pamětní list 
obdrželi Marta Ječmenová ze ZŠ v uli-
ci Budovatelů, Vilém Liebig ze základ-
ní umělecké školy a Daniela Lísová 
z DDM, plaketou Jana Amose Komen-
ského byla oceněna Hana Mačudová, 
bývalá dlouholetá zástupkyně ředitele 
ze ZŠ v Nerudově ulici (na snímku 
přebírá plaketu od tajemnice městské-
ho úřadu Viery Avakjanové).

S cílem předcházet sociálnímu vyloučení a řešit chudobu vloni podepsalo město Jirkov a vládní Agentura pro so-
ciální začleňování Memorandum o spolupráci a schválilo Strategický plán. Po roce nastal čas shrnout výsledky. Je 
přitom zřejmé, že by jich nebylo dosaženo bez úzké spolupráce agentury s celou řadou institucí a lokálních partnerů. 
Spolupráce byla zaměřena do šesti oblastí. 

Zaměstnanost: vznikla nová místa 
pro výkon veřejně prospěšných pra-
cí. Díky spolupráci s úřadem práce 
byla vytvořena nová místa nejen pro 
koordinátory veřejné služby, ale také 
k zaměstnání osvědčených pracantů, 
zvláště v MěÚSS a KVIZu, příspěvko-
vých organizací města. Podnik služeb 
do konce roku 2011 rozšířil záběr uklí-
zených ploch. Město založilo s obecně 
prospěšnou společností Člověk v tís-
ni sociální fi rmu ONZA, která bude 
schopna zaměstnat desítky i dlouhodo-
bě nepracujících občanů města. 

Vzdělávání: K úspěšnému příprav-
nému ročníku na 1. ZŠ přibyla nová 
„přípravka“ na 3. ZŠ a byla podpořena 
spolupráce s místními subjekty. Jedná 
se o jedno z nejúčinnějších opatření při 
vyrovnávání startovací čáry dětí. I pro-
to byl výrazněji propagován zápis do 
mateřských škol, které tento cíl mohou 
plnit ještě výrazněji. Městský ústav so-
ciálních služeb ve spolupráci se všemi 

školami připravil projekt na fi nanční 
gramotnost založený na spolupráci se-

niorů a juniorů.
Pokračování na str. 7

Zastupitelstvo schválilo návrh na 
pojmenování lokality u obchvatu pod 
vodárnu. Stojí zde nový rodinný dům, 
který čeká kolaudace. Protože se jich 
tu bude stavět dalších patnáct, maji-
tel domu požádal o pojmenování nové 
ulice a přišel i s návrhem Vinné zahra-
dy.

Přestože kampaň, jejímž cílem je 
získání prostředků na nákup nového 
vozidla pro občanské sdružení Prohan-
dicap, se rozjede až po prázdninách, 
první aktivity už proběhly. Prohandi-
cap pomáhá handicapovaným dětem 
nejen v jejich cestách do školy, ale také 
v dalších aktivitách. Vozidlo, které 

Prohandicap se stará v rámci mož-
ností také o vyžití handicapovaných 
dětí. Zážitkem pro tři chlapce byla 
návštěva semifi nálového utkání 1. ho-
kejové ligy mezi chomutovskými Piráty 
a HC Olomouc. Kluci byli atmosférou 
unešeni. 

První akce 
na pomoc 

Prohandicapu

Byl vyhlášen sběrový týden a 
jak se ukázalo, stačilo pět dní k 
dosažení cíle. Výnos dosáhl té-
měř osm tisíc korun, přesně 7 888. 
A za to už se dá koupit slušný přístroj. 
Ten školáci zástupcům Prohandicapu 
symbolicky předají příští týden. 

slouží k jejich přepravě, však už doslu-
huje, a proto občanské sdružení hledá 
různé způsoby, jak situaci řešit. 

Potěšující zpráva je, že nezůstává 
osamoceno a pomocnou ruku podávají 
nejen dospělí, ale i děti. Školáci ze ZŠ 
v ulici Budovatelů se pustili do sběru 
papíru a jejich úsilí přineslo brzy ovo-
ce. „Při podobných akcích považujeme 
za důležité, aby byly konkrétní, aby 
děti viděly výsledek své snahy,“ uved-
la zástupkyně ředitele Dagmar Nitku-
lincová. „Proto jsme seznámili naše 
žáky se situací a nápadem, že bychom 
mohli handicapovaným dětem pořídit 
autorádio, které by v autě nahradilo 
staré, nefunkční.“ 

Rekonstrukce Chomutovské ulice včetně výstavby cyklostezky - I. etapa. Rekonstrukce stávající komunikace a chod-
níků, vybudování nové cyklostezky, parkovacích stání a nového osvětlení dvou přechodů, rekonstrukce plynovodních 
přípojek. Cena 6,4 milionu, realizace v září. 

Zámek Červený hrádek – výměna oken na jižní straně. Cena 760 tisíc, dokončení v květnu.
Rozšíření veřejného osvětlení na parkovišti v ulici Bedřicha Pacholíka. Předpokládaná realizace: červenec - srpen.
Zateplení objektu čp. 1242 ve Studentské ulici. Cena 4,28 milionu. Dokončení: červen. 
Zámek Červený hrádek – stavební úpravy suterénu, zřízení relax centra. Cena 6,73 milionu, dokončení: duben.
Rekonsturkce mostu přes Žižkovu ulici. Cena 6,34 milionu, dokončení srpen.
Vybudování parkovacích míst v ulicích U Sauny a 5. května. Cena 1,01 milionu, dokončení: červen.
Zpevnění stanovišť pro kontejnery na separovaný odpad v ulici B. Němcové a SNP. 49,5 tisíc korun. Termín: červen.
Hruškový sad. Termíny: podzim výsadba dřevin, jaro 2013 založení trávníku.
Hrací prvky náměstí, busta. Zhotovení památníku F. M. Brokoffa na městské věži. Cena 127,7 tisíc, termín: září.
Rozšíření osvětlení přechodu pro chodce v Červenohrádecké ulici. Předpokládaná realizace: červenec – srpen.
Rekonstrukce výměníku 1. ZŠ. Cena 1, 79 milionu, termín: červenec.
Vybudování komunikace mezi RD v ulici Za Pilou.Cena 2,25 milionu, realizace: duben – červen.
Přírodní hřiště v areálu Kludského vily. Předpokládaná realizace: červenec – srpen.
Úprava kašny. Rekonstrukce a doplnění vrcholu barokní kašny na náměstí. Cena 319 tisíc, termín: červen.
DPS Červenohrádecká – výměna oken. 873 tisíc, duben.
Vybavení zázemí pro sportoviště. Cena 45 tisíc, duben.
Dodání a montáž knihovny zámek Červený hrádek. Cena 271,5 tisíc, akce dokončena v březnu.
Rekonstrukce komunikace u ZŠ Studentská. Předpokládaná realizace: červen - srpen.
Vybudování chodníků v Jezerské ulici. Předpokládaná realizace: květen – červenec.

Informace o chystaných a probíhajících investičních akcích

Jednání zástupců agentury a lokálních partnerů probíhala v zasedačce radnice.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o investičních akcích, které byly zahájeny letos nebo je připravena jejich rea-
lizace. U akcí bez uvedené ceny teprve proběhne výběrové řízení. Termíny dokončení jsou předpokládané, mohou se změnit.

Bezdomovci „půjčil“ k noclehu ko-
čárkárnu. V deset večer strážníci ově-
řovali oznámení, že ve sklepě jednoho 
paneláku někdo spí. V podobných pří-
padech si bezdomovci většinou uste-
lou pod schody nebo v koutě, tentokrát 
strážníci zjistili, že ložnicí je kočárkár-
na, navíc překvapivě zamčena zevnitř. 
Odemkl jim šestatřicetiletý bezdo-
movec. Oznámil, že mu klíč půjčil k 
přespávání jeho známý, který se do 
domu nedávno nastěhoval. Nocležník 
byl vykázán, postup jeho kamaráda si 
vyřeší společenství vlastníků bytů. Je 
však zřejmé, že sociální cítění nového 
souseda příliš sympatií nesklidí.

Agresivní vandal. Dvacetiletý mla-
dík, strážníkům dobře známý, zjevně 
posílen alkoholem, případně něčím 
ještě silnějším, si vybíjel jednoho ve-
čera energii převracením kontejnerů 
na odpad před školou ve Studentské 
ulici. Nenapadlo ho asi, že někdo by ho 
mohl ze školy vidět, když byla zrov-
na sobota. Přepočítal se ovšem a za
chvíli už jeho rozlet krotili strážníci. 
Již zmíněný doping však dodal mlá-
denci kuráž, takže svou agresivitu 
obrátil i na ně. Těm nezbylo než ho 
za použití donucovacích prostředků 
předvést na služebnu Policie ČR. Jeho 
útoky proti kontejnerům dořeší pře-
stupková komise.

Půlnoční sběrači kovů ostrouhali. 
Zloději se většinou při své činnosti 
chovají co nejtišeji, aby na sebe ne-
upozornili. Když ale okapová trubka 
drží na domě pevně, je třeba do ní po-
řádně třísknout. To si zřejmě řekli dva 
sourozenci, kteří se pod rouškou tmy 
vydali na sběr kovového odpadu. Co 
na tom, že nešlo o odpad, ale funkční 
okap, hlavně že to vezmou ve sběrně. 
Tentokrát nevezmou. Bratři byli při 
dobývání okapové roury ze zdi tak 
hluční, že někdo z okolí přivolal stráž-
níky. Ti našli oba výtečníky schované 
v nedalekém křoví. Trubka zůstala 
nepoškozená, stejně však i zlodějíčci. 
Nelze totiž předpokládat, že by jim 
bloková pokuta ve výši tisíc korun 
způsobila nějakou psychickou újmu.

Stejně jako vloni, i v roce 2012 si 
ve stanovené lhůtě požádal o půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení města Jirkova 
pouze jeden občan. 

Výhodně úročené půjčky slouží ke 
zvelebování bytů či domů a v rozpočtu 
města je na ně vyhrazen milion korun. 
Ten však nebude vyčerpán ani zdaleka, 
protože jediná žádost, na opravu stře-
chy rodinného domu, je ve výši 105 ti-
síc korun. Rada tuto žádost s pětiletou 
lhůtou splatnosti schválila.

O půjčky na rozvoj 
bydlení není zájem

Město vstoupí do 
Burčákové unie

Jirkov naváže na „vinařské“ kontakty 
s jihomoravským městem Hustopeče,  
navázanými v roce 1994. V Hustope-
čích byla v roce 2004 ustavena Bur-
čáková unie (BU), která má k dnešku 
přes 50 členů (mj. Třinec, Litoměřice, 
České Budějovice) a její zástupci nyní 
navrhli, aby do ní vstoupil i Jirkov. 

Rada města návrh přijala a jako zá-
stupce Jirkova na každoroční valné 
hromadě BU určila Filipa Škapu, kte-
rý coby bývalý starosta stál u prvních 
kontaktů.
Členství v tomto společenství je čest-

né, bez jakýchkoli fi nančních závazků.
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